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Р Е Ф Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 
ОБЛАСТИТЕ: МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА И МЕНАЏМЕНТ НА ЕКОНОМСКИ 

ФАКУЛТЕТ – ПРИЛЕП 

 

Согласно Законот за високо образование и согласно Одлуката бр.02-338/4 од 
21.03.2018 година донесена од Наставно-научниот совет при Економскиот Факултет – 
Прилеп, формирана е Рецензентска комисија за избор на наставник во сите наставно-
научни звања од областите: меѓународна економија и менаџмент, во следниот состав: 

 
1.  д-р Славица Роческа, редовен професор на Економски факултет – Прилеп, 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола; 
2. д-р Снежана Мојсовска Саламовска, вонреден професор на Економски факултет – 

Прилеп, Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола; 
3. д–р Ѓорѓи Манчески, редовен професор на Економски факултет – Прилеп, 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола  

На објавениот конкурс во весниците „Нова Македонија“ и „Lajm“ на ден 24.02.2018 
година се пријави кандидатката д-р Анета Ристеска Јанкулоска од Прилеп. 

По прегледот на доставената документација го поднесуваме следниот: 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 
1. КАНДИДАТКА Д-Р АНЕТА РИСТЕСКА ЈАНКУЛОСКА  

 
1.1.Биографски податоци за кандидатката Анета Ристеска Јанкулоска 

 

Кандидатката Анета Ристеска Јанкулоска е родена на 13.07.1982 год. во Прилеп. 
Основно училиште завршува во Прилеп во 1996 година, а средно образование во 
гимназијата “Мирче Ацев” во Прилеп. Во текот на образованито таа  континуирано 
постигнува одличен успех. На Економски факултет - Прилеп се запишува во учебната 
2000/2001 година на насоката Сметководство, финансии и ревизија и дипломира на 18 
октомври 2004година со просечна оценка 9.06.  

За време на студиите користи стипендија за талентирани студенти, а подоцна на 
денот на дипломирањето,  добива и пофалница за постигнат висок успех  при 
завршувањето на студиите на Економскиот факултет-Прилеп.  

По дипломирањето, кандидатката образованието го продолжува на 
последипломските студии на Економски факултет –Прилеп на насоката Бизнис 
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администрација МБА – менаџмент (фокусен сегмент – финансиски менаџмент), кои што 
ги завршува во јуни 2008 година со просечен успех 9.90, одбранувајќи го магистерскиот 
труд со наслов: “Пазарот на капитал и финансирањето на бизнисите во Република 
Македонија”. 

Кандидатката, своето стручно и научно надоградување го продолжува со 
запишување на докторски студии на Економскиот факултет во Прилеп коишто успешно ги 
завршува во мај 2013година со одбрана на докторската дисертација на тема „Влијанието 
на малите и средни претпријатија врз економскиот развој, со посебен осврт на Република 
Македонија“.  

Кандидатката, активно го користи англискиот јазик и има одлични одлични 
познавања од Windows XP Professional, Microsoft Office XP, Internet и сл.  

 
1.2.Наставно-образовна дејност 

 

Работното искуство во образовната сфера Анета Ристеска Јанкулоска  го започнува 
уште пред дипломирањето на Економскиот факултет во Прилеп, Имено од 2003 до 2008 
година таа била ангажирана како демонстратор по предметите: основи на економија, вовед 
во бизнис, финансиски пазари и институции,  интерна и екстерна ревизија, теорија на 
трошоци и цени, бизнис логистика и сметководствен менаџмент.  

Подоцна, во 2008 година е избрана во звањето помлад асистент по група економски 
предмети, а во 2011 година е избрана во звање асистент од областите бизнис и економија. 

 Во  септември 2013 година, кандидатката е избрана во звањето доцент  од 
областите меѓународна економија и менаџмент.  

За реализација на наставата и спроведување на испитите, како и реализација на 
други активности во рамките на предметните програми, д-р Анета Ристеска Јанкулоска е 
ангажирана на Економскиот факултет – Прилеп, како наставник на повеќе  наставни 
дисциплини на прв, втор и трет циклус на студии.  

Во периодот од изборот во звање доцент кандидатката Анета Ристеска -Јанкулоска 
во 2016 год.  реализира гостувачко предавање  на Универзитетот Намик Кемал во 
Текирдаг, Турција.  

Во досегашниот период, таа дава значаен придонес во стручното и научното 
оспособување на млади кадри. Имено, таа е ментор и член во повеќе комисии за одбрана 
на дипломски работи, како и ментор и член во комисии за оценка и одбрана на  
магистерски трудови. 

Кандидатката во текот на целиот академски период се залага за осовременување на 
наставниот процес во делот на реализација на предавањата со што стекнала висок углед 
меѓу студентите и колегите. Ваквата констатација ја потврдуваат високите позитивни 
оцени добиени од спроведената анкетата во рамките на процесот на самоевалуација. 
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Имено, кандидатката Ристеска Јанкулоска во самоевалуацијата реализирана од Комисјата 
за самоевалуација во 2016/2017 година бише оценета со вкупна просечна оценка  од 
4,81(на скала од 1-5, каде 5 е највисока оценка).  

Резултатите од спроведената анкета меѓу 83 студенти, кои опфаќаат прашања за: 
оценување на квалитетот на наставата на анкетираниот наставник, т.е. на кандидатката  
Ристеска Јанкулоска (прашања од 1-7, долунаведени), оценување на редовноста и односот 
на наставникот кон студентите (прашања 8-10) , како и перцепција на студентите за 
оценувањето на наставникот (прашања 11-13) и литературата којашто ја користи 
наставникот по соодветните предмети (14-16) се дадени во продолжение: 

 
1. Наставникот е соодветно подготвен за реализација на наставата  - 4,84 
2. За време на наставата, наставникот е посветен и предизвикува интерес кај 

студентите   -  4,77 
3. Наставникот користи интерактивни методи на настава и ги мотивира 

студентите за вклучување во наставниот процес - 4,80 
4. Наставникот стимулира дополнителна активност на студентите - 4,82 
5. Дополнителните активности се во функција на зголемување и продлабочување 

на знаењата од предметот - 4,75 
6. Предметната програма ги прошири и продлабочи вашите знаења - 4,77 
7. Фондот на часови за предавање и вежби е соодветен на обемот и тежината на 

предметната програма - 4,82 
8. Наставникот редовно ја изведува наставата - 4,94 
9. Наставникот е отворен и достапен за консултации и соработка - 4,89 
10. Личната култура и односот на анставникот се на соодветно ниво - 4,88 
11. Наставникот објективно ги оценува резултатите од работата на студентите - 

4,75 
12. Содржината и структурата на испитните прашања овозможуваат објективно да 

се оцени нивото на совладаност на материјалот - 4,75 
13. Предметната програма е современа, овозможува стекнување со квалитетни и 

применливи знаења и вештини - 4,73 
14. За предметот постои соодветна основна и дополнителна литература - 4,75 
15. Испитните прашања се во рамките на предметната програма и предвидената 

основна литература - 4,86 
16. Обемот, содржината и тежината на предметната програма кореспондира со 

профилот на студиската програма - 4,83 

 

Добиените високи оценки на прашањата од анкетата потврдуваат дека студентите 
имаат исклучително позитивна перцепција за квалитетот на изведување на наставата и за 
однесувањето на наставникот.  

 
1.3.Научно-истражувачка дејност 

Kандидатката д-р Анета Ристеска Јанкулоска се јавува како автор и коавтор на 
повеќе научно-истражувачки трудови, објавени во земјата и странство. Нејзиниот 
истражувачки интерес е во областа на менаџментот и меѓународната економија.  
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Теоретските концепти во нејзините трудови се тестирани со примена на  серија 
статистички методи и притоа може да се констатира дека трудовите на кандидатката се 
посветени на актуелни теми и истите нудат значајни препораки за креаторите на 
економските политики.   

Кандидатката д-р Анета Ристеска Јанкулоска се јавува како автор на повеќе 
научно-истражувачки трудови.  

 

Список на научно-истражувачки трудови  

 
1. INNOVATIVE PERFORMANCES OF SMES IN CONDITIONS OF RECESSION, 3rd 

International Scientific Conference "Economy of Integration" ICEI 2013,  - Using 
Knowledge to Move from Recession to Prosperity, Тузла, 2013 (во коавторство). 

2. CHALLENGES IN LOCAL GOVERNMENT UNITS PROJECT FINANCING WITH 
PARTICULAR REFERENCE TO THE REPUBLIC OF MACEDONIA, 3rd 
International Scientific Conference "Economy of Integration" ICEI 2013,  - Using 
Knowledge to Move from Recession to Prosperity, Тузла, 2013 (во коавторство). 

3. CREATING BUSINESS ENVIRONMENT FOR SUPPORT OF  SMEs INNOVATION 
IN MACEDONIA, International Conference SMEs development and Innovation: 
Building Competitive Future for South-Eastern Europe, Охрид, 2014 (во коавторство) 

4. ANALYSIS OF SAVING WITH THE POPULATION OF REPUBLIC OF 
MACEDONIA-CONDITIONS AND PERSPECTIVES, Annals of the „Constantin 
Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2014, (во коавторство) 

5. PERSPECTIVES AND OPPORTUNITIES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 
ACTIVITY-BASED COSTING SYSTEM IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Annals of 
the „Constantin Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2014 (во 
коавторство) 

6. ANALYSIS OF SMEs FINANCING IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA – 
CONDITIONS AND PERSPECTIVES, Annals of the „Constantin Brâncuşi” University 
of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 3/2014), (во коавторство). 

7. BUSINESS ENVIRONMENT AND DEVELOPMENT OF SMALL AND MEDIUM 
ENTERPRISES IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Научно списание Хоризонти, 
Универзитет Св. Климент Охридски, Битола, 2014, (во коавторство). 

8. MANAGEMENT’S AWARENESS FOR IMPLEMENTATION OF CONTEMPORARY 
ACCOUNTING CONCEPTS IN REPUBLIC OF MACEDONIA, TEM JOURNAL - 
Technology, Education, Management, Informatics , February 2014, (во коавторство). 

9. INTERNATIONALIZATION OF SMEs – CASE IN REPUBLIC OF MACEDONIA, 
Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 
1/2016, (во коавторство) 

10. SMEs AND INNOVATION – CASE OF MACEDONIA, Annals of the „Constantin 
Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 5/2016, (во коавторство) 

11. THE IMPORTANCE OF SMEs INNOVATION FOR IMPROVING THE 
COMPETITIVENESS OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA, XII  Majska 
konferencija o strategijskom menadžmentu, Univerzitet u Beogradu, Tehnički fakultet, 
Bor, 2016, (во коавторство) 
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12. ANALYSIS OF KNOWLEDGE ABOUT CAPITAL MARKET ACTIVITIES IN 
REPUBLIC OF MACEDONIA, EKONOMIKA, Vol. 62, april-june 2016, № 2, NIS, (во 
коавторство) 

13. DETERMINANTS OF INVESTMENT DECISIONS IN SMEs, International Balkan and 
Near Eastern Social Sciences Congress Series-Prilep/Macedonia, 2016, (во коавторство) 

14. THE IMPACT OF MACEDONIAN STOCK EXCHANGE PERFORMANCE ON 
ECONOMIC GROWTH IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Balkan and Near Eastern 
Journal of Social Sciences(IBANESS), Prilep/Macedonia, 2016, (во коавторство) 

15. PRODUCTIVITY AND THE PRODUCTIVITY FACTORS OF THE 
AGRICULTURAL SECTOR IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA, Научно 
списание Хоризонти,  Универзитет Св. Климент Охридски, No XIX, Битола, 2016, 
(во коавторство). 

16. FLUCTUATION OF INTERCURRENCY VALUE - ECONOMIC GROWTH OR 
COMPETITIVE ADVANTAGE, XXI Internacionalni naučni skup SM 2016 
Strategijski menadžment i sistemi podrške odlučivanju u strategijskom menadžmentu, 
2016, (во коавторство). 

17. ENTREPRENEURSHIP AND SMEs IN REPUBLIC OF MACEDONIA, International 
Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-Edirne/Turkey, March 4-5, 
2017, (во коавторство). 

18. SMEs FINANCING AND THE CAPITAL MARKET – CASE OF MACEDONIA, VI 
International Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-
Ohrid/Macedonia, October 2017, (во коавторство). 

19. THE ROLE AND THE IMPORTANCE OF THE FINANCIAL MANAGEMENT AND 
CONTROL SYSTEM IN FUNCTIONING THE PUBLIC SECTOR IN R. 
MACEDONIA,  International Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-
Russe /Bulgaria, 2017, (во коавторство). 

20. DETERMINANTS OF INVESTMENT DECISIONS IN SMEs,  Balkan and Near 
Eastern Journal of Social Sciences (BNEJSS), ISSN:2149-9314, 2017: 03 (01), (во 
коавторство). 

21. THE IMPACT OF MACEDONIAN STOCK EXCHANGE PERFORMANCE ON 
ECONOMIC GROWTH IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Balkan and Near Eastern 
Journal of Social Sciences (BNEJSS), ISSN:2149-9314, 2017: 03 (03), (во коавторство). 

22. INTER RELATION OF COMPANY’S MANAGEMNET AND STRATEGY AND THE 
RATIONALIZATION OF THE MANAGEMENT AVAILABLE OF RESOURCES, International 
Scientific Conference, Contemporary approaches in the analysis of economic performances, Faculty of 
Economics, University of Nis, 2017, (во коавторство). 

23. DETERMINANTIONS OF BANKS’ PROFITABILITY IN REPUBLIC OF MACEDONIA, 
Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 
2/2017, (во коавторство). 

24. CONTEMPORARY FINANCING MODELS OF INRFASTRUCTURAL PROJECTS 
WITH PARTICULAR REFERENCE TO PUBLIC PRIVATE PARTNERSHIP IN 
MACEDONIA, 5th International Scientific Conference “ Economy of Integration”, ICEI 
2017 (The role of Economics Thought in Modern Environment), University of Tuzla, 7-9 
december, 2017 , Tuzla, (во коавторство). 
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Публикувани научно-истражувачки трудови во Меѓународни списанија 

 
1. ANALYSIS OF SAVING WITH THE POPULATION OF REPUBLIC OF 

MACEDONIA-CONDITIONS AND PERSPECTIVES, Annals of the „Constantin 
Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2014, (во коавторство) 

2. PERSPECTIVES AND OPPORTUNITIES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 
ACTIVITY-BASED COSTING SYSTEM IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Annals 
of the „Constantin Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2014 (во 
коавторство) 

3. ANALYSIS OF SMEs FINANCING IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA – 
CONDITIONS AND PERSPECTIVES, Annals of the „Constantin Brâncuşi” University 
of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 3/2014), (во коавторство). 

4. BUSINESS ENVIRONMENT AND DEVELOPMENT OF SMALL AND MEDIUM 
ENTERPRISES IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Научно списание Хоризонти, 
Универзитет Св. Климент Охридски, Битола, 2014, (во коавторство). 

5. MANAGEMENT’S AWARENESS FOR IMPLEMENTATION OF 
CONTEMPORARY ACCOUNTING CONCEPTS IN REPUBLIC OF MACEDONIA, 
TEM JOURNAL - Technology, Education, Management, Informatics , February 2014, 
(во коавторство). 

6. INTERNATIONALIZATION OF SMEs – CASE IN REPUBLIC OF MACEDONIA, 
Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 
1/2016, (во коавторство) 

7. SMEs AND INNOVATION – CASE OF MACEDONIA, Annals of the „Constantin 
Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 5/2016, (во коавторство) 

8. ANALYSIS OF KNOWLEDGE ABOUT CAPITAL MARKET ACTIVITIES IN 
REPUBLIC OF MACEDONIA, EKONOMIKA, Vol. 62, april-june 2016, № 2, NIS, 
(во коавторство) 

9. PRODUCTIVITY AND THE PRODUCTIVITY FACTORS OF THE 
AGRICULTURAL SECTOR IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA, Научно 
списание Хоризонти,  Универзитет Св. Климент Охридски, No XIX, Битола, 2016, 
(во коавторство). 

10. DETERMINANTS OF INVESTMENT DECISIONS IN SMEs,  Balkan and Near 
Eastern Journal of Social Sciences (BNEJSS), ISSN:2149-9314, 2017: 03 (01), (во 
коавторство). 

11.  THE IMPACT OF MACEDONIAN STOCK EXCHANGE PERFORMANCE ON 
ECONOMIC GROWTH IN REPUBLIC OF MACEDONIA, Balkan and Near Eastern 
Journal of Social Sciences (BNEJSS), ISSN:2149-9314, 2017: 03 (03), (во 
коавторство). 

12. DETERMINANTIONS OF BANKS’ PROFITABILITY IN REPUBLIC OF MACEDONIA, 
Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 
2/2017, (во коавторство). 

 
1.4.Стручно-апликативна дејност  

Во контекст на понатамошното усовршување кандидатката ги реализирала и следниве 
активности: 
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Учество на конференции, симпозиуми и работилници  

1. Thirth International Scientific Conference "Economy of Integration" ICEI 2013,  - Using 
Knowledge to Move from Recession to Prosperity, Тузла, 2013  

2. International Conference SMEs development and Innovation: Building Competitive 
Future for South-Eastern Europe, Охрид, 2014  

3. XII  Majska konferencija o strategijskom menadžmentu, Univerzitet u Beogradu, 
Tehnički fakultet, Bor, 2016 

4. International Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-
Prilep/Macedonia, 2016 

5. XXI Internacionalni naučni skup SM 2016 
Strategijski menadžment i sistemi podrške odlučivanju u strategijskom menadžmentu, 
2016 

6. International Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-Edirne/Turkey, 
March 4-5, 2017 

7. International Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-
Ohrid/Macedonia, October 2017 

8. International Balkan and Near Eastern Social Sciences Congress Series-Russe /Bulgaria, 
2017 

9. International Scientific Conference, Contemporary approaches in the analysis of economic performances, 
Faculty of Economics, University of Nis, 2017 

10. 5th International Scientific Conference “ Economy of Integration”, ICEI 2017 (The role 
of Economics Thought in Modern Environment), University of Tuzla, 7-9 december, 
2017, Tuzla. 

 

Студиски престои:  

 
1. Tempus Joint European Project JEP_41077_2006 „Joint Master for South-East 

Europe in Economics and management Science Program“, Удине, Италија  
2. Erasmus +, STAFF MOBILITY FOR TEACHING, Namik Kemal University, 

Tekirdag, Turkey. 

 

Учество во проекти: 

 
1. Tempus Joint European Project JEP_41077_2006 „Joint Master for South-East 

Europe in Economics and management Science Program“, Удине, Италија во 
периодот од 1.3.2009 до 15.3.2009 година 

2. Erasmus +, STAFF MOBILITY FOR TEACHING, Namik Kemal University, 
Tekirdag, Turkey, 16.05.2016-20.05.2016 

3. Изработка на стартегија за локален економски развој на Општина Прилеп 
2014-2020, USAID,  
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4. "SMEs development and Innovation: Building competitive future of South-
Eastern Europe", Project financed by: CEI Cooperation Fund, Ref.No. 1202.043-
14 

5.  

Учество во работни тела и органи на  Факултетот 

- Секретар на катедрата Економија и развој (2011-2014) 
- Раководител на Центарот за научноистражувачка работа при Економскиот 

факултет во Прилеп (2016 до денес). 
 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Комисијата  со внимание ја разгледа пријавата,  документите и прилозите 
доставени од страна  на кандидатката,  д-р Анета Ристеска Јанкулоска и заклучи дека таа 
во целост ги исполнува законските услови и условите предвидени со конкурсот за избор 
во наставно –научно звање вонреден професор.  

Кандидатката, д-р Анета Ристеска Јанкулоска е континуирано и активно вклучена 
во наставно-образовниот процес на Економскиот факултет-Прилеп, и тоа на почеток како 
демонстратор, а потоа како помлад асистент  и доцент од областите меѓународна 
економија и менаџмент. Во текот на целокупниот нејзин ангажман на Факултетот таа 
одговорно ги исполнува своите работни обврски и задачи покажувајќи високо ниво на 
професионалност, сериозност и посветеност. Ваквата констатација се потврдува и со 
добиените високите оценки  во процесот на евалуација од страна на студентите што 
континуирано се спроведува на Економскиот факултет-Прилеп.  

Врз основа на приложениот  список на трудови е евидентно дека кандидатката, д-р 
Анета Ристеска Јанкулоска како млад научен работник има значаен творечки опус и 
располага со забележителен потенцијал за научноистражувачка работа. Притоа, треба да 
се нагласи дека најголем дел од  трудовите се објавени  во меѓународни публикации и 
истите  главно третираат проблеми од областа на меѓународната економија и 
менаџментот.   Исто така, кандидатката перманентно ги надоградува и усовршува своите 
знања  преку учества на меѓународни научни собири и реализира повеќе студиски престои 
во странство. 

Комисијата констатира дека д-р Анета Ристеска Јанкулоска  покажува континуиран 
научен и стручен напредок и со успех ги извршува своите обврски во наставно-
образовниот процес.  

  Имајќи ги предвид горенаведените констатации, како и досегашното работно 
искуство и постигнатите резултати во наставно-образовната и научноистражувачката 
дејност, Рецензентската комисија му предлага на Наставно-научниот совет на 
Економскиот факултет, да ја избере кандидатката д-р Анета Ристеска Јанкулоска  во 
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звањето вонреден професор од областите: меѓународна економија и менаџмент на 
Економскиот факултет - Прилеп, при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола.  

Прилеп, 27.04. 2018 год.    

Рецензентска комисија:  

 

д-р Славица Роческа, 

редовен професор на Економски факултет – Прилеп 

 

д-р Снежана Мојсовска Саламовска, 

вонреден професор на Економски факултет – Прилеп 

 

д–р Ѓорѓи Манчески, 

редовен професор на Економски факултет – Прилеп,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


